
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 029/2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
368, de 01 de julho de 2021, resolve:

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005 e Decreto n° 1543, de 03 de julho de 2015:

- ABIATAR FRANCISCO XAVIER, matrícula 5917-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1° de janeiro de 2023, conforme processo nº. 22349/2022;

- ADJALME MARCIANO ESNARRIAGA JUNIOR, matrícula 6570-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Pleno,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de
1° de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36623/2022;

- ADRIANO MENDES SALES, matrícula 3407-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1° de janeiro de 2023, conforme processo nº.
23353/2022;

- ALCIDES GALHARTE NETO, matrícula 3425-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1° de janeiro de 2023, conforme processo nº.
35050/2022;

- ALCINO GABRIEL DA SILVA VERNOCHI, matrícula 14113-2, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1° de janeiro de 2023, conforme processo nº.
25458/2022;

- ALESSANDRA RODRIGUES DE FREITAS, matrícula 6646-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1° de janeiro de 2023, conforme processo nº. 25757/2022;

- ALEXANDRE CUNHA DE OLIVEIRA, matrícula 2618-2, Cirurgião Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 32862/2022;

- ALEXANDRE NILSON PEREIRA, matrícula 6783-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
37193/2022;

- AMADEU JUNIOR SILVA DE JESUS, matrícula 10240-2, Guarda Civil Municipal, lotado na Agência Municipal de Trânsito
e Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
33430/2022;

- AMANDA MOURA DA SILVA, matrícula 12903-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 35684/2022;

- ANA CLAUDIA GONZAGA DA SILVA, matrícula 2923-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 34250/2022;

- ANA GABRIELLE ALVES DE ALMEIDA, matrícula 14061-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
22884/2022;

- ANDREA LUNGUINHO SIQUEIRA TADEU, matrícula 10973-2, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20651/2022;

- ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA NETO, matrícula 10823-3, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Fundação de
Esportes de Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20661/2022;

- ATHAYDE OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR, matrícula 10079-1, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, lotado na



Fundação de Turismo do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 31916/2022

- ATIENNE BARROS PESSOA PEREZ, matrícula 13172-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 31657/2022;

- BRUNA MARQUES FACUNDO DE SOUZA ESQUIVEL, matrícula 10493-1, Engenharia e Arquitetura Municipal -
Categoria Júnior, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o
vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 24357/2022;

- BRUNA SANTOS ASSAD, matrícula 1957-1, Procuradora Municipal - Categoria Especial, lotada na Secretaria Municipal
de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
31561/2022;

- CARLOS ALBERTO DA COSTA, matrícula 6832-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
35266/2022;

- CAROLINA DE SOUZA SOARES, matrícula 8394-2, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 28610/2022;

- CINARA INASTOQUE DA SILVA, matrícula 10554-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 37704/2022;

- CINTIA CRISTINA NEVES URQUIZA, matrícula 4085-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 33314/2022;

- CIRO RUY MOURA MAGALHÃES, matrícula 10375-1, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Fundação do Meio
Ambiente do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
37798/2022;

- CLELIA REGINA DUARTE CAMPOS, matrícula 12802-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
35155/2022;

- CRISTIANE DA SILVA VELASCO, matrícula 2381-26, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36902/2022;

- CRISTIANE LARA ANEZ DE JESUS, matrícula 13492-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36433/2022;

- CRISTIANE RODRIGUES MONTEIRO, matrícula 3306-11, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 31778/2022;

- CRISTINA ARAGAO MOREL, matrícula 4284-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 33116/2022;

- DAMIANA JOSE DE MORAES, matrícula 4900-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36017/2022;

- DANIEL DE SOUZA VALENTE, matrícula 9315-2, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotado na Agência Municipal
de Regulação e Serviços Públicos de Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de
2023, conforme processo nº. 32770/2022;

- DANIEL MENDES DA SILVA FILHO, matrícula 12895-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 23664/2022;

- DANIELLA IBARRECHE DE MENEZES, matrícula 7586-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 32838/2022;

- DAVID WAGNER DE OLIVEIRA CARLOS, matrícula 3553-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 34531/2022;

- DENILSON PADILHA MOREIRA, matrícula 140-2, Analista de Gestão Governamental 1ª Categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 35024/2022;

- DENISE PAZ PEREYRA DA COSTA, matrícula 12882-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 32927/2022;



- DIANNA PRISCILLA DA SILVA DE SA, matrícula 13835-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
27554/2022;

- DORIVAL BARROS JUNIOR, matrícula 13046-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36501/2022;

- DULCINEIA GALHARTE, matrícula 5896-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 37793/2022;

- EDIMARCIO RIBEIRO DE ALMEIDA, matrícula 3418-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 37347/2022;

- EDIRSON ORTIZ, matrícula 3953-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
36662/2022;

- EDITH FANY JOBBINS, matrícula 4283-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 27620/2022;

- EDUARDO CLINK MIRIUK, matrícula 6951-1, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 28665/2022;

- EDUARDO DE MORAES NETO, matrícula 7491-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 19746/2022;

- ELAINE TONHOQUE LAINO OLIVEIRA, matrícula 14284-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 35974/2022;

- ELIANA CRISTINA ARGUELHO, matrícula 7392-7, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 28507/2022;

- ELIZABETH BORGES AJALA SANTOS, matrícula 9317-5, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 20693/2022;

- ELIZANGELA DA SILVA CACERES ROJAS, matrícula 3160-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20925/2022;

- ELVIS AUGUSTO SOUZA DA ROCHA, matrícula 6795-2, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 35189/2022;

- EMERSON CALDEIRA VETERANO, matrícula 1563-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 26889/2022;

- ENRIQUE HERTZ MONTEIRO CEZARETTI, matrícula 1973-2, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 35778/2022;

- ERCILIO TRINDADE DA SILVA, matrícula 13058-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 37218/2022;

- EVERTON DA COSTA OLIVEIRA, matrícula 9438-2, Guarda Civil Municipal, lotado na Agência Municipal de Trânsito e
Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
34857/2022;

- FABIANO LUIZ DE OLIVEIRA, matrícula 6036-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
34639/2022;

- FABIO PROVENZANO GIOVANNI, matrícula 10490-2, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Pleno, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
janeiro de 2023, conforme processo nº. 31257/2022;

- FLAVIA MIGUEL RIBEIRO, matrícula 10763-6, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
24738/2022;

- FRANCISCA ALVES DA SILVA STEFANELLI, matrícula 1354-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.



28845/2022;

- FRANCISCA LONTRA LEON GAUNA, matrícula 12926-2, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 20608/2022;

- GEIZELENE MARQUES DE SOUZA SANTOS, matrícula 2182-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
24556/2022;

- GEOVAN DOS SANTOS, matrícula 9443-2, Guarda Municipal, lotado na Agência Municipal de Trânsito e Transporte, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 31249/2022;

- GEOVANY DA SILVA, matrícula 13176-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 35561/2022;

- GILMAR DE LIMA GALVAO, matrícula 8654-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 21614/2022;

- GIORDANO MARCHI JUNIOR, matrícula 3775-1, Agente de Serviços Operacionais Il, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 33536/2022;

- GLAUCIA REGINA DE OLIVEIRA, matrícula 13221-1, Técnico de Organização Escolar, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 32557/2022;

- GLEIDSON FONTES DA ROSA, matrícula 6636-2, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36135/2022;

- HELENA CRISTINA BENITES CORREA, matrícula 13174-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo
nº.32827/2022;

- HERIBERTO VIVAN, matrícula 5048-1, Engenharia e Arquitetura Municipal- Categoria Sênior, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 32363/2022;

- HORACIO DE SOUZA FILHO, matrícula 6054-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
37222/2022;

- INES APARECIDA DE ALBUQUERQUE E SILVA, matrícula 6640-2, Analista de Gestão Governamental 1ª Categoria,
lotada na Agência Municipal de Trânsito e Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro
de 2023, conforme processo nº. 27701/2022;

- IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA, matrícula 7494-1, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
35830/2022;

- IVAN COSTA BRITTO, matrícula 13077-1, Técnico Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
22992/2022;

- IZAIAS SILVESTRE DA CUNHA, matrícula 9334-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 37702/2022;

- JAIR SERRAT SILVA PINHEIRO, matrícula 1308-1, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 28917/2022;

- JEAN RICARDO DIAS NOBREGA, matrícula 8009-1, Auditor Fiscal da Receita Municipal 1ª Categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 32239/2022;

- JOAO IVO DA COSTA FILHO, matrícula 7430-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
24929/2022;

- JOCILENE LAMIN VILALVA, matrícula 13570-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 20333/2022;

- JOELCIO DE OLIVEIRA ROCHA, matrícula 3427-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.



32937/2022;

- JORCINEY DA SILVA MACIEL, matrícula 3768-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
36757/2022;

- JOSE AUGUSTO ALBUQUERQUE RABELO, matrícula 12875-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20490/2022;

- JOSE DA SILVA RODRIGUES, matrícula 5019-2, Auditor Fiscal da Receita Municipal Categoria Especial, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 37950/2022;

- JOSE LIMA COSTA, matrícula 3522-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
33257/2022;

- JOSE ROBERTO PERES, matrícula 312-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
23153/2022;

- JOVAN TEMELJKOVITCH, matrícula 10215-2, Analista Jurídico Municipal - 2ª Categoria, lotado na Secretaria Municipal
de Relações Institucionais, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo
nº. 30223/2022;

- JUCIANE AZARIAS DOS SANTOS, matrícula 10258-5, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
37104/2022;

- JUCILENE JESUS FLORES, matrícula 7878-1, Analista de Gestão Governamental 2ª Categoria, lotada na Secretaria
Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 32438/2022;

- JUCIMARA GONCALVES PAES, matrícula 4266-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 33945/2022;

- JUCIRLENE REIS DA SILVA BATAGLIOTTI, matrícula 6697-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
32622/2022;

- JULIA MARIANA NERY CAMARA, matrícula 3093-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 27824/2022;

- JULIANA DE LIMA CARDOSO, matrícula 4032-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 32964/2022;

- JULIANE DA SILVA CORDEIRO, matrícula 1881-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 23127/2022;

- JULIO CESAR DA SILVA DIAS, matrícula 6062-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
32637/2022;

- KARINA FERNANDES COSTA, matrícula 9311-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Pleno, lotada na
Fundação do Meio Ambiente do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 35642/2022;

- KELLY PATRICIA CARNEIRO DA COSTA, matrícula 9933-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 26124/2022;

- KLEITON DE MELLO ROMAO, matrícula 13678-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 37937/2022;

- LARISSA APARECIDA LEAO DE ALMEIDA, matrícula 14366-1, Gestora de Atividades Educacionais, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
32032/2022;

- LAYS CARRERA GONCALVES, matrícula 9820-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 35453/2022;

- LEANDRO GALEANO PINTO DE ARRUDA, matrícula 14126-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Júnior,



lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de
1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 21266/2022;

- LEIA VILALVA DE MORAES, matrícula 9288-1, Gestora de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 30583/2022;

- LEIDE LAURA ANDRADE SANTIAGO, matrícula 2262-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 29922/2022;

- LETICIA LOBO DA SILVA SANTANA, matrícula 7902-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 26832/2022;

- LEVI SILVA DE SOUZA, matrícula 9946-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 25107/2022;

- LIGIA FIGUEIREDO COSTA URDAN, matrícula 5049-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Master, lotada na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
janeiro de 2023, conforme processo nº. 28332/2022;

- LILIAN DE SOUZA SPINDOLA, matrícula 4175-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 27172/2022;

- LILIANE PINHO DE ALMEIDA, matrícula 4034-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 37390/2022;

- LUAN VITOR FABRO CABRERA, matrícula 13942-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Júnior, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
janeiro de 2023, conforme processo nº. 35919/2022;

- LUANA SALDIVAR BARBOSA, matrícula 14371-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 33328/2022;

- LUCIANA DA SILVA, matrícula 12768-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 34598/2022;

- LUCIANE VIDAL DOS SANTOS CASTEDO ARANDA, matrícula 12029-2, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 32657/2022;

- LUCILEA PEREIRA DA SILVA, matrícula 10518-3, Analista de Gestão Governamental 1ª Categoria, lotada na Fundação
de Turismo do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo
nº. 34546/2022;

- LUCILINA DA COSTA CUNHA, matrícula 2825-27, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 23527/2022;

- LUCIMAR CUNHA GARCIA, matrícula 1571-2, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 24728/2022;

- LUCIO GABRIEL NASCIMENTO E SA, matrícula 9464-9, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
janeiro de 2023, conforme processo nº. 37616/2022;

- LUIZ FELIPE DORILEO GOMES DA SILVA, matrícula 8005-2, Analista de Gestão Governamental 2ª Categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 29020/2022;

- LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA, matrícula 6659-2, Analista de Gestão Governamental 2ª Categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 30953/2022;

- LUZIETHE COELHO, matrícula 5147-1, Agente de Serviços Administrativos II, lotada na Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
22520/2022;

- MAIKON DE ALMEIDA VARELA, matrícula 9130-2, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Júnior, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
janeiro de 2023, conforme processo nº. 28359/2022;

- MARCEL LUIS BAZAN, matrícula 7085-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.



37192/2022;

- MARCEL RODRIGUES TAVARES, matrícula 9452-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 29657/2022;

- MARCELO MIRANDA CANDIA, matrícula 2867-1, Cirurgião-Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 21036/2022;

- MARCELO SOLIS RALDES, matrícula 10544-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 31954/2022;

- MARCIENE PEREIRA GARCIA, matrícula 6111-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 37299/2022;

- MARCIO MARCONDES BARBOZA, matrícula 5531-2, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 33058/2022;

- MARIA DA PIEDADE FIGUEIREDO BAPTISTA DA SILVA, matrícula 10965-2, Profissional de Educação, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 20951/2022;

- MARIA ELENA IVAQUIA MACHADO GARCIA, matrícula 8872-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
19383/2022;

- MARIA IVANIER MEDINA GONZALES, matrícula 6556-4, Analista de Gestão Governamental 2ª Categoria, lotada na
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 27330/2022;

- MARIA LEATRICE BECHUATE, matrícula 4289-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 34252/2022;

- MARINA BERLATO MEDEIROS, matrícula 13173-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 19361/2022;

- MARIVANIA TEIXEIRA DE ALENCAR OLIVEIRA, matrícula 8644-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
36669/2022;

- MARLON DOS SANTOS CABRAL, matrícula 8700-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 19237/2022;

- MATILDE DE MORAES, matrícula 3484-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 34884/2022;

- NILZA DA SILVA SOUZA MECIAS, matrícula 2433-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20745/2022;

- NORMA BEPPLER PENIDO RIBEIRO DA SILVA, matrícula 2883-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
35400/2022;

- OLIVIO BRAGA, matrícula 4933-2, Profissional de Educação, lotado na Fundação de Esportes de Corumbá, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 28448/2022;

- PAULO HENRIQUE LICETTI DA SILVEIRA, matrícula 8866-1, Auditor do Município 2ª Categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
30839/2022;

- RAMAO GONCALVES, matrícula 3945-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
26393/2022;

- RAMAO PEREIRA DA COSTA, matrícula 3704-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
30998/2022;

- REGINALDO ANSELMO DOS SANTOS, matrícula 7943-1, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.



35305/2022;

- REINALDO MODESTO DE PINHO, matrícula 14388-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
33725/2022;

- RICARDO BOTELHO BATISTA, matrícula 224-1, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 31288/2022;

- RICARDO NASCIMENTO RIBEIRO, matrícula 10515-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Pleno, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
janeiro de 2023, conforme processo nº. 29082/2022;

- RICELLY ALINE CAMARGO DE SOUZA, matrícula 9996-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - Categoria Pleno, lotada
na Fundação do Meio Ambiente do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 34840/2022;

- RONILDA ANASTACIO MORAES, matrícula 9033-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 20922/2022;

- RONILDO MARTINS ESQUER, matrícula 10545-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 32717/2022;

- ROSANA HELENA DELMAO LONTRA, matrícula 9003-3, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 23422/2022;

- ROSARETE PAES DOS SANTOS MOREIRA, matrícula 8863-2, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20911/2022;

- ROSELENE LIMA AYALA PACOLA, matrícula 10130-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 19704/2022;

- ROSSE PINTO DE ARRUDA, matrícula 334-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
19871/2022;

- SANDRA MARIA JUSTINIANO DE SALES, matrícula 4236-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 26685/2022;

- SANDRA SORAYA FERRUFINO GUZMAN, matrícula 7996-1, Auditor Fiscal da Receita Municipal 1ª Categoria, lotada na
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023,
conforme processo nº. 34259/2022;

- SEBASTIAO VICTOR RAMALHO, matrícula 9494-1, Agente de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
23444/2022;

- SIMONE DA SILVA LEITE, matrícula 9146-23, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 35115/2022;

- SOLOMAR BENIGNO DE SALES, matrícula 1978-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
35353/2022;

- SUELEN DUARTE DA SILVA, matrícula 6705-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 28629/2022;

- TATIANA DA SILVA SANTOS MATTOS, matrícula 2608-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
34476/2022;

- TATIANI TACEO GARCIA, matrícula 8753-2, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
26704/2022;

- THAIS LUZIO FERNANDES, matrícula 6856-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 20522/2022;

- THIAGO DE ALMEIDA CAVALCANTI, matrícula 7876-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
27438/2022



- TUANE DUARTE DE SÁ, matrícula 6966-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 32250/2022

- VALERIA MESSIAS OYOLA MACIEL, matrícula 1338-13, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 33711/2022;

- VALNEI DE OLIVEIRA, matrícula 9989-1, Auditor do Município 1ª Categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 21612/2022;

- VALQUIRIA BALEJO DE ARRUDA, matrícula 1497-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme
processo nº. 35269/2022;

- VANESSA COELHO VELASQUEZ, matrícula 7998-1, Gestora de Projetos de Desenvolvimento, lotada na Fundação de
Turismo do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
31902/2022;

- VANESSA FERREIRA ARAUJO FRANCO, matrícula 13292-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
28425/2022;

- VANESSA SOARES DOS SANTOS CASTELO, matrícula 10537-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20639/2022;

- VANIA ESCOBAR GONCALVES DE FREITAS, matrícula 7907-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
20126/2022;

- VILMARA FREITAS DA SILVA, matrícula 9648-12, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36169/2022;

- VITORIA TANIA DE JESUS, matrícula 1526-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 36841/2022;

- WALDINEI FERREIRA SEIZER, matrícula 3555-3, Guarda Civil Municipal, lotado na Agência Municipal de Trânsito e
Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
33801/2022;

- WALDIR ORTIZ TASSEO, matrícula 12849-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº. 28538/2022;

- WEBER ISAAC DA LUZ, matrícula 3435-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2023, conforme processo nº.
25280/2022;

Corumbá, MS, 25 de janeiro de 2023.

EDUARDO AGUILAR IUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” N° 368 DE 01/07/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 957f2360

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T01:27:13-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




